
INFORMATICS 
DEVELOPMEN 
TAGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPM ENT AGEN C Y
Date: 2018.05.30 11:49:42
EEST
Reason:
Location: Athens

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ Αθήνα, 10 -05-2018
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Αριθ. Πρωτ. : 75425/B2
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΦΕΚ: 1899/B/25-05-2018
& ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 

ΦΟΡΕΩΝ
Ταχ. Δ/νση : Α.Παπανδρέου 37 
Ταχ. Κώδικας : 15180
Πληροφορίες : Τριανταφυλλοπούλου/Δημητρούλης 
Τηλέφωνο : 210 3442823

Θέμα: « 'Εγκριση προϋπολογισμών οικονομικού έτους 2018 δύο φορέων του Κεφ. Α' του Ν. 
3429/2005 του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων »

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 63 και 64Α του Ν.4270/2014 περί Δημοσίου Λογιστικού (ΦΕΚ 143 Α'), όπως 

ισχύει,
β) των άρθρων 7, 8 και 10 του Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» 

(ΦΕΚ 314 Α') όπως ισχύει,
γ) της υποπαρ. Γ.2., του άρθρου πρώτου του Ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85 Α') όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 41, παρ. 2, του Ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114 Α'), 
δ) της υποπαραγράφου Δ.9 του Ν.4336/2015 (Α' 94) , « Δαπάνες Μετακινουμένων Εντός και 

Εκτός Επικράτειας », όπως ισχύει καθώς και του άρθρου 43 του Ν.4484/2017 (110 Α' ) 
ε) τις διατάξεις του Κεφ. Β' του Ν. 4354/2015 (Α' 176), όπως ισχύει,
στ) του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α') «Εγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 -  Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 -  2016», όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του Ν. 4127/2013 (ΦΕΚ 50 Α') και ισχύει, 
καθώς και του άρθρου μόνου του Ν. 4263/2014 (ΦΕΚ 117 Α') «Εγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2015-2018», καθώς και του μέρους Ζ' του 
Ν.4472/2017 (74 Α') « Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021» 

ζ) του Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
210 Α'),

η) του Π.Δ. 70/2015 (114 Α') «......Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.........»

2. Την αριθ. 2/82445/ΔΠΓΚ/24/12/2015 απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού -Παρακολούθηση εκτέλεσης » 
(Β'2168)

3. Την από 02/05/2018 εισήγηση του αρθ. 63 του Ν. 4270/2014 της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΕΘ

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



Αποφασίζουμε

1. Εγκρίνουμε τους προϋπολογισμούς των κάτωθι φορέων του Κεφ. Α' του Ν. 3429/2005 οικονομικού 
έτους 2018 του, τα βασικά οικονομικά μεγέθη των οποίων, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό 
Σύστημα Λογαριασμών - ESA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

1 ΕΤΑ ΙΡΕΙΑ  Α ΞΙΟ Π Ο ΙΗ ΣΗ Σ ΚΑΙ Δ ΙΑ Χ ΕΙΡ ΙΣΗ Σ 
Π ΕΡΙΟ ΥΣΙΑΣ Τ Ο Υ  Π Α Ν ΕΠ ΙΣΤΗ Μ ΙΟ Υ Θ ΕΣΣΑ Λ ΙΑ Σ

570.077 568.864 1.213

2 ε τ  λ  ι d p i  λ  A r m n m u Y U Y  ν λ  ι ΛΙΛΥ|ΙΙΡΙΣΗΣ

1 I L T I W  Τ Ζ .ΙΜ Ζ . 1 η Δ. Μ ΙΧ Μ ΖΔ Π  I V I ΙΜ Δ  MVI7 Π  IN W  IN

λ  n c n

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα, που 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης Υ.Α.

3. Εντέλλουμε τις διοικήσεις των εν λόγω φορέων όπως συνεργαστούν με τη Διεύθυνση 
Παρακολούθησης Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών του ΥΠ.Π.Ε.Θ. ώστε να 
εξειδικευτούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων που 
περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συν/νου πινάκα, και να προβούν στις λοιπές ενέργειες.

4. Οι διοικήσεις των ανωτέρω φορέων καλούνται να διασφαλίσουν ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές 
αποκλίσεις από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα 
απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Συνημμένα : Πίνακας

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Εθνικό Τυπογραφείο (Για τη Δημοσίευση της απόφασης αυτής)
2. ΓΔΟΥ Υπουργείου ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
3. ΓΛΚ: α) Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης

Τμήμα: Θ'- ΔΕΚΟ και Λοιπών Φορέων
β) Δ/νση Προγραμματισμού Δημοσιονομικών Στοιχείων και Μεθοδολογίας 
Πανεπιστημίου 37,10165

4. ΕΑΔΠ Πανεπιστημίου Θεσσαλίας
5. ΕΑΔΠ Ακαδημίας Αθηνών



ΠΙΝΑΚΑΣ 7 (για ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικούς Λογαριασμούς)

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ 

ΑΦΜ

ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
997473453

24210-31139
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ποσά σε ευρώ (χωρίς 
δεκαδικά)

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2018

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 570.077

1. Πωλήσεις (=α+β) 275.000

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, λοιπών 
αποθεμάτων και άχρηστου υλικού 70+71+72 25.000

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 250.000

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96
δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη 
υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00*

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ 
ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ 
ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ 
ΚΡΑΤΟΣ, ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟ 
ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ,
ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 2.500

4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05

82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ6. Λοιπά Έσοδα 9.000

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 283.577

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 568.864

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=στ'+ζ+η) 60 ΠΛΗΝ 60.05 462.314
στ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου 
προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01 368.500

ζ) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις 
έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 60.03 ΕΩΣ 60.04 93.814

η) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 60.02



9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 55.000

10. Παροχές Τρίτων 62 20.600
Εκ των οποίων Ηλεκτικό Ρεύμα -φωταέριο - 
Ύδρευση-Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03 600

Εκ των οποίων Ενοίκια 62.04

Εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05

Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 20.000
11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου 
εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 300

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 
64.12]+82.00+88.06+ 53.01 
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση 
(ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο 
ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και λοιπά έξοδα που 
δεν έχουν ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες

12. Διάφορα Έξοδα

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις Εισοδημάτων σε 
Τρίτους (δωρεές, επιχορηγήσεις) 64.06 (ή 67**)

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18 650
Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες 
στο κράτος επί των δανείων που έχουν ληφθεί 
με την εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου
14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04
15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η
διαφορά μεταξύ αγορών και πωληθέντων [10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 5.000
παγίων κατά τη χρήση.
Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14] 2.000

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 
εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την 
αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου ή της 
ανάλωσης των αποθεμάτων.

[20-28] 25.000

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) 1.213

* Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων. 67** Παροχές -Χορηγίες- 
Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογιαριασμούς)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2018

ΕΙΣΡΟΕΣ

1.Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13 (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
2.Εισπράξεις από πωλήσεις χρεωγράφων, 
ομολόγων, κλπ.
3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των 
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει 
νομοθετικής ρύθμισης
ΕΚΡΟΕΣ

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13 (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)

5.Αγορές χρεωγράφων, ομολόγων, κλπ.
6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την 
ειδική επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής 
ρύθμισης
ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ



7.Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων 
του φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β) 43

α) Πληρωμές τόκων
β) Πληρωμές χρεολυσίων
8.Αναλήψεις από το κράτος δανειακών 
υποχρεώσεών σας
9.Αναλήψεις από το κράτος λοιπών 
υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών)
10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια 
μετόχων από τακτικό προϋπολογισμό
11.Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

31/12/2016

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 72.676

α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 9.587

Από πόρους του ΠΔΕ

Από λοιπούς πόρους 9.587

β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος

Από πόρους του ΠΔΕ

Από λοιπούς πόρους

γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 63.089

Από πόρους του ΠΔΕ

Από λοιπούς πόρους 63.089

2 Χρεόγραφα (α+β+γ)
α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα 

γραμμάτια και ομόλογα)
β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, 

τραπεζών, κλπ)
γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια 

αμοιβαίων κεφαλαίων

3 Απαιτήσεις 63.611

α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης 
(κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ)

β) σε φορείς εκτός ΓΚ 63.611

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)
Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και 

Οργανισμούς4

α) Δάνεια εσωτερικού

β) Δάνεια εξωτερικού

681.0145 Λοιπές υποχρεώσεις
α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης 

(κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ)
669.438

β) σε φορείς εκτός ΓΚ 11.576



ΠΙΝΑΚΑΣ 7 (για ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικούς Λογαριασμούς)

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ 

ΑΦΜ

ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΕΩΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΤΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ
099876096

2103314680
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ποσά σε ευρώ (χωρίς 
δεκαδικά)

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2018

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 160.100

1. Πωλήσεις (=α+β)

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, λοιπών 
αποθεμάτων και άχρηστου υλικού 70+71+72

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 160.000

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96
δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη 
υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00*

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ 
ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ 
ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ 
ΚΡΑΤΟΣ, ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟ 
ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ,
ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75

4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 100

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05

82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ6. Λοιπά Έσοδα

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05)

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 158.141

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=στ'+ζ+η) 60 ΠΛΗΝ 60.05 86.368
στ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου 
προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01 63.001

ζ) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις 
έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 60.03 ΕΩΣ 60.04 23.367

η) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 60.02

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 43.200



10. Παροχές Τρίτων 62 200
Εκ των οποίων Ηλεκτικό Ρεύμα -φωταέριο - 
Ύδρευση-Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03

Εκ των οποίων Ενοίκια 62.04

Εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05

Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 200
11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου 
εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 25.000

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 
64.12]+82.00+88.06+ 53.01 
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση 
(ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο 
ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και λοιπά έξοδα που 
δεν έχουν ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες

12. Διάφορα Έξοδα 3.300

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις Εισοδημάτων σε 
Τρίτους (δωρεές, επιχορηγήσεις) 64.06 (ή 67**)

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18 73
Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες 
στο κράτος επί των δανείων που έχουν ληφθεί 
με την εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου
14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04
15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η
διαφορά μεταξύ αγορών και πωληθέντων [10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18
παγίων κατά τη χρήση.
Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14]

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 
εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την 
αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου ή της 
ανάλωσης των αποθεμάτων.

[20-28]

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) 1.959

* Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων. 67** Παροχές -Χορηγίες- 
Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογιαριασμούς)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2018

ΕΙΣΡΟΕΣ

1.Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13 (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
2.Εισπράξεις από πωλήσεις χρεωγράφων, 
ομολόγων, κλπ.
3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των 
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει 
νομοθετικής ρύθμισης
ΕΚΡΟΕΣ

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13 (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)

5.Αγορές χρεωγράφων, ομολόγων, κλπ.
6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την 
ειδική επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής 
ρύθμισης
ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

7.Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων 
του φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β) 43



α) Πληρωμές τόκων
β) Πληρωμές χρεολυσίων
8.Αναλήψεις από το κράτος δανειακών 
υποχρεώσεών σας
9.Αναλήψεις από το κράτος λοιπών 
υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών)
10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια 
μετόχων από τακτικό προϋπολογισμό
11.Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

31/12/2016

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 27.410

α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 270

Από πόρους του ΠΔΕ

Από λοιπούς πόρους

β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 156

Από πόρους του ΠΔΕ

Από λοιπούς πόρους

γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 26.984

Από πόρους του ΠΔΕ

Από λοιπούς πόρους

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 0

α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα 
γραμμάτια και ομόλογα)

β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, 
τραπεζών, κλπ)

γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια 
αμοιβαίων κεφαλαίων

3 Απαιτήσεις
α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης 

(κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ)

β) σε φορείς εκτός ΓΚ

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)
Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και 

Οργανισμούς4

α) Δάνεια εσωτερικού

β) Δάνεια εξωτερικού

5 Λοιπές υποχρεώσεις
α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης 

(κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ)

β) σε φορείς εκτός ΓΚ


